
2022회계연도 산학협력단 1차 추가경정 현금예산서

성 운 대 학 교  산 학 협 력 단



제2조  예산편성의 기본방침은 대학의 경쟁력 강화 및 효율적 산학협력단의 운영에 중점을 두어 편성 함.

      - 관내의 항· 목간에 예산 과부족이 발생할 때는 재무 ·회계규칙에 따라 상호전용할 수 있다.

       

제3조  주요사업으로는 산학협력계약을 체결·이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 국고보조금 사업수행

       산학협력 연구사업 및 산업자문,협력연구소, 학교기업 등에 대한 운영 및 지원과 지적재산권의 취득및 관리, 

       기술 이전 및 사업화 촉진 등에 필요한 기반구축과 대학중장기발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

제4조 (기타사항) 수입과 지출의 상세한 내용은 현금예산서와 같다.

제5조  예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

2022회계연도 예 산 총 칙

제1조  2022회계연도 성운대학교 산학협력단 총액은 수입·지출  각각 2,384,559,000원으로 한다.



관 항 목

2,321,262    179,878      2,141,384    

2,321,262    179,864      2,141,398    

1)산학협력수익현금유입액 -            83,804       83,804-       

 (1)연구수익 -            2            2-            

  가.정부연구수익 -            1            1-            

합계 -                원

  나.산업체연구수익 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)교육운영수익 -            50,800       50,800-       

  가.교육운영수익 -            50,800       50,800-       

합계 -                원

 (3)기술이전수익 -            2            2-            

  가.지식재산권이전수익 -            2            2-            

합계 -                원

  나.노하우이전수익 -            -            -            

합계 -                원

 (4)설비자산사용료수익 -            15,000       15,000-       

  가.설비자산사용료수익 -            15,000       15,000-       

합계 -                원

  나.임대료수익 -            -            -            

합계 -                원

 (5)기타산학협력수익 -            18,000       18,000-       

  가.기타산학협력수익 -            18,000       18,000-       

합계 -                원

2)지원금수익현금유입액 2,205,240    70,001       2,135,239    

 (1)연구수익 15,120       10,001       5,119        

  가.정부연구수익 15,120       10,000       5,120        1.생애첫연구 사업 15,120,000 원 * 1 년 = 15,120,000 원

원 * 년 = - 원

Ⅰ.현금유입액

1.운영활동으로인한현금유입액

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 15,120,000       원

  나.산업체연구수익 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)교육운영수익 2,180,120    60,000       2,120,120    

  가.교육운영수익 2,180,120    60,000       2,120,120    1.농민사관학교 42,200,000 원 * 1 년 = 42,200,000 원

2.승마체험 50,000,000 원 * 1 년 = 50,000,000 원

3.전문대학 혁신지원사업 2,087,920,000 원 * 1 년 = 2,087,920,000 원

합계 2,180,120,000    원

 (3)기타지원금수익 10,000       -            10,000       

  가.기타지원금수익 10,000       -            10,000       1.기타지원금수익 10,000,000 원 * 1 년 = 10,000,000 원

합계 10,000,000       원

3)간접비수익현금유입액 110,322      20,353       89,969       

 (1)산학협력수익 -            15,651       15,651-       

  가.산학협력연구수익 -            1            1-            

합계 -                원

  나.산합협력교육운영수익 -            15,000       15,000-       

합계 -                원

  다.기타산학협력수익 -            650          650-          

합계 -                원

 (2)지원금수익 110,322      4,702        105,620      

  가.지원금연구수익 120          1            119          1.생애첫연구 120,000 원 * 1 년 = 120,000 원

합계 120,000          원

  나.지원금교육운영수익 110,202      4,700        105,502      1.농민사관학교 2,352,000 원 * 1 년 = 2,352,000 원

2.승마체험 5,000,000 원 * 1 년 = 5,000,000 원

3.전문대학 혁신지원사업 102,850,000 원 * 1 년 = 102,850,000 원

합계 110,202,000      원

  다.기타지원금수익 -            1            1-            

합계 -                원



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

4)전입및기부금수익현금유입액 -            5            5-            

 (1)전입금수익 -            3            3-            

  가.학교법인전입금 -            1            1-            

합계 -                원

  나.학교회계전입금 -            -            -            

합계 -                원

  다.학교기업전입금 -            1            1-            

합계 -                원

  라.기타전입금 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)기부금수익 -            2            2-            

  가.일반기부금 -            1            1-            

합계 -                원

  나.지정기부금 -            1            1-            

합계 -                원

5)운영외수익현금유입액 5,700        5,701        1-            

 (1)운영외수익 5,700        5,701        1-            

  가.이자수익 700          700          -            1.예금이자 700,000 원 * 1 년 = 700,000 원

합계 700,000          원

  나.배당금수익 -            -            -            

합계 -                원

  다.전기오류수정이익 -            1            1-            

합계 -                원

  라.기타운영외수익 5,000        5,000        -            1.기타운영외수익 5,000,000 원 * 1 년 = 5,000,000 원

합계 5,000,000        원

-            12           12-           

1)투자자산수입 -            2            2-            

 (1)장기금융상품인출 -            -            -            

2.투자활동으로인한현금유입액



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 -                원

 (2)장기투자금윤자산매각대 -            1            1-            

합계 -                원

 (3)출자금회수 -            -            -            

합계 -                원

 (4)기타투자자산수입 -            1            1-            

합계 -                원

2)유형자산매각대 -            4            4-            

 (1)토지매각대 -            -            -            

합계 -                원

 (2)구축물매각대 -            -            -            

합계 -                원

 (3)기계기구매각대 -            1            1-            

합계 -                원

 (4)집기비품매각대 -            1            1-            

합계 -                원

 (5)차량운반구매각대 -            1            1-            

합계 -                원

 (6)기타유형자산매각대 -            1            1-            

합계 -                원

3)무형자산매각대 -            1            1-            

 (1)지식재산권매각대 -            -            -            

합계 -                원

 (2)개발비매각대 -            -            -            

합계 -                원

 (3)기타무형자산매각대 -            1            1-            

합계 -                원

4)기타비유동자산수입 -            5            5-            



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

 (1)연구기금인출수입 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)건축기금인출수입 -            -            -            

합계 -                원

 (3)장학기금인출수입 -            1            1-            

합계 -                원

 (4)기타기금인출수입 -            1            1-            

합계 -                원

 (5)보증금수입 -            1            1-            

합계 -                원

 (6)기타비유동자산수입 -            1            1-            

합계 -                원

-            2            2-            

1)부채의차입 -            1            1-            

 (1)임대보증금증가 -            -            -            

합계 -                원

 (2)기타비유동부채증가 -            1            1-            

합계 -                원

2)기본금의조달 -            1            1-            

 (1)출연기본금입금액 -            1            1-            

  가.법인일반회계출연금증가 -            1            1-            

합계 -                원

  나.교비회계출연금증가 -            -            -            

합계 -                원

  다.기타출연금증가 -            -            -            

합계 -                원

2,250,821    216,876      2,033,945    

1,793,773    216,864      1,576,909    

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액

3.재무활동으로인한현금유입액



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

1)산학협력수익현금유출액 -            69,005       69,005-       

 (1)산학협력연구비 -            4,002        4,002-        

  가.인건비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  나.학생인건비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  다.연구시설·재료비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  라.연구활동비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  마.연구재료비 -            1            1-            

합계 -                원

  바.연구수당 -            1            1-            

합계 -                원

  사.위탁연구개발비 -            -            -            

합계 -                원

  아.제경비 -            -            -            

합계 -                원

 (2)교육운영비 -            51,001       51,001-       

  가.인건비 -            20,000       20,000-       

합계 -                원

  나.교육과정개발비 -            3,000        3,000-        

합계 -                원

  다.장학금 -            1            1-            

합계 -                원

  라.실험실습비 -            3,000        3,000-        

합계 -                원

  마.기타교육운영비 -            25,000       25,000-       



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 -                원

 (3)지식재산권비용 -            2            2-            

  가.지식재산권실시,양도비 -            1            1-            

합계 -                원

  나.산학협력보상금 -            1            1-            

합계 -                원

 (4)학교시설사용료 -            12,000       12,000-       

  가.학교시설사용료 -            12,000       12,000-       

합계 -                원

 (5)기타산학협력비 -            2,000        2,000-        

  가.기타산학협력비 -            2,000        2,000-        

합계 -                원

2)지원금수익현금유출액 1,748,193    127,503      1,620,690    

 (1)연구비 15,000       5,002        9,998        

  가.인건비 -            1            1-            

합계 -                원

  나.학생인건비 6,480        1,000        5,480        1.생애첫연구 학생인건비 6,480,000 원 * 1 년 = 6,480,000 원

원 * 1 년 = - 원

합계 6,480,000        원

  다.연구시설·재료비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  라.연구활동비 6,520        1,000        5,520        1.생애첫연구 연구활동비 6,520,000 원 * 1 년 = 6,520,000 원

원 * 1 년 = - 원

합계 6,520,000        원

  마.연구재료비 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

  바.연구수당 2,000        1,000        1,000        1.생애첫연구 연구수당 2,000,000 원 * 1 년 = 2,000,000 원

원 * 1 년 = - 원



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 2,000,000        원

  사.위탁연구개발비 -            1            1-            

합계 -                원

  아.제경비 -            -            -            

합계 -                원

 (2)교육운영비 1,612,871    87,501       1,525,370    

  가.인건비 167,630      25,000       142,630      1.농민사관학교인건비 15,090,000 원 * 1 년 = 15,090,000 원

2.승마체험인건비 20,000,000 원 * 1 년 = 20,000,000 원

3.혁신지원사업단 인건비 132,539,624 원 * 1 년 = 132,539,624 원

합계 167,629,624      원

  나.교육과정개발비 69,346       7,500        61,846       1.혁신지원사업단 교육과정개발비 69,345,900 원 * 1 년 = 69,345,900 원

합계 69,345,900       원

  다.장학금 5,000        1            4,999        1.혁신지원사업단 장학금 5,000,000 원 * 1 년 = 5,000,000 원

합계 5,000,000        원

  라.실험실습비 166,623      20,000       146,623      1.혁신지원사업단 실험실습비 166,622,600 원 * 1 년 = 166,622,600 원

합계 166,622,600      원

  마.기타교육운영비 1,204,272    35,000       1,169,272    1.농민사관학교 기타교육운영비 24,758,000 원 * 1 년 = 24,758,000 원

2.승마체헌 기타교육운영비 25,000,000 원 * 1 년 = 25,000,000 원

3.혁신지원사업단 기타교육운영비 1,154,514,376 원 * 1 년 = 1,154,514,376 원

합계 1,204,272,376    원

 (3)기타지원금사업비 120,322      35,000       85,322       

  가.기타지원금사업비 120,322      35,000       85,322       1.농민사관학교 기타지원금사업비 2,352,000 원 * 1 년 = 2,352,000 원

2.승마체험 기타지원금사업비 5,000,000 원 * 1 년 = 5,000,000 원

3.혁신지원사업단 기타지원금사업비 102,850,000 원 * 1 년 = 102,850,000 원

4.생애첫연구 제경비 120,000 원 * 1 년 = 120,000 원

5.기타지원금사업 10,000,000 원 * 1 년 = 10,000,000 원



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 120,322,000      원

3)간접비수익현금유츌액 10,000       13           9,987        

 (1)인력지원비 -            3            3-            

  가.인건비 -            1            1-            

합계 -                원

  나.연구개발능률성과급 -            1            1-            

합계 -                원

  바.연구개발준비금 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)연구지원비 -            7            7-            

  가.기관공통지원경비 -            1            1-            

합계 -                원

  나.사업단또는연구단운영비 -            1            1-            

합계 -                원

  다.연구실안전관리비 -            1            1-            

합계 -                원

  라.연구보안관리비 -            1            1-            

합계 -                원

  마.연구윤리활동비 -            1            1-            

합계 -                원

  바.연구개발준비금 -            -            -            

합계 -                원

  사.대학연구활동지원금 -            1            1-            

합계 -                원

  아.대학기반시설및장비운영비 -            1            1-            

합계 -                원

 (3)성과활동지원비 -            2            2-            

  가.과학문화활동비 -            1            1-            



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 -                원

  나.지식재산권 출원,등록비 -            1            1-            

합계 -                원

 (4)기타지원비 10,000       1            9,999        

  가.기타지원비 10,000       1            9,999        1.혁신지원사업 기타지원비 10,000,000 원 * 1 년 = 10,000,000 원

합계 10,000,000       원

4)일반관리비현금유출액 5,580        5,581        1-            

 (1)일반관리비 5,580        5,581        1-            

  가.인건비 -            1            1-            

합계 -                원

  나.일반제경비 5,580        5,580        -            1.여비교통비 700,000 원 * 1 년 = 700,000 원

2.교육훈련비 900,000 원 * 1 년 = 900,000 원

3.소모품비 300,000 원 * 1 년 = 300,000 원

4.업무추진비 300,000 원 * 1 년 = 300,000 원

5.회의비 350,000 원 * 1 년 = 350,000 원

6.지급수수료 500,000 원 * 1 년 = 500,000 원

7.세무조정수수료 800,000 원 * 1 년 = 800,000 원

8.기타수수료 300,000 원 * 1 년 = 300,000 원

9.제세공과금 400,000 원 * 1 년 = 400,000 원

10.출판인쇄비 500,000 원 * 1 년 = 500,000 원

11.홍보비 200,000 원 * 1 년 = 200,000 원

12.수선비 30,000 원 * 1 년 = 30,000 원

14.기타관리비 300,000 원 * 1 년 = 300,000 원

합계 5,580,000        원

5)운영외비용현금유출액 30,000       13,762       16,238       

 (1)전기오류수정손실 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)기타운영외비용 30,000       13,761       16,239       1.기타운영외비용 30,000,000 원 * 1 년 = 30,000,000 원



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 30,000,000       원

 (3)산학협력단전출금 -            -            

합계 -                원

6)학교회계전출금현금유출액 -            1,000        1,000-        

 (1)학교회계전출금 -            1,000        1,000-        

합계 -                원

457,048      10           457,039      

1)투자자산지출 -            2            2-            

 (1)장기금융상품의증가 -            -            

합계 -                원

 (2)장기투자금융자산취득지출 -            1            1-            

합계 -                원

 (3)출자금의투자지출 -            -            

합계 -                원

 (4)기타투자자산지출 -            1            1-            

합계 -                원

2)유형자산취득지출 457,048      2            457,046      

 (1)토지취득 -            -            -            

합계 -                원

 (2)건물취득 -            -            -            

합계 -                원

 (3)구축물취득 -            -            -            

합계 -                원

 (4)기계기구취득 359,048      1            359,047      1.혁신지원사업 기계기구취득 359,047,500 원 * 1 년 = 359,047,500 원

합계 359,047,500      원

 (5)집기비품취득 98,000       -            98,000       1.혁신지원사업 집기비품취득 98,000,000 원 * 1 년 = 98,000,000 원

합계 98,000,000       원

 (6)차량운반구취득 -            1            1-            

2.투자활동으로인한현금유출액



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

합계 -                원

 (7)건설중인자산의취득 -            -            -            

합계 -                원

 (8)기타유형자산취득 -            -            -            

합계 -                원

3)무형자산취득지출 -            1            -            

 (1)지적재산권취득 -            -            -            

합계 -                원

 (2)개발비 -            -            -            

합계 -                원

 (3)기타무형자산취득 -            1            -            

합계 -                원

4)기타비유동자산지출 -            5            5-            

 (1)연구기금적립지출 -            1            1-            

합계 -                원

 (2)건축기금적립지출 -            -            -            

합계 -                원

 (3)장학기금적립지출 -            1            1-            

합계 -                원

 (4)기타기금적립지출 -            1            1-            

합계 -                원

 (5)보증금지출 -            1            1-            

합계 -                원

 (6)기타비유동자산지출 -            1            1-            

합계 -                원

-            2            2-            

1)부채의상환 -            1            1-            

 (1)비유동부채임금액 -            1            1-            

3.재무활동으로인한현금유출액



관 항 목

전기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

과    목

현금예산서
당기 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

(단위:천원)

산   출   내   역
 증(▽)감

(A-B)
 2022회계연도

본예산(B)
 2022회계연도
1차추경예산(A)

  가.임대보증금감소 -            -            -            

합계 -                원

  나.기타비유동부채감소 -            1            1-            

합계 -                원

2)기본금의반환 -            1            1-            

 (1)비유동부채임금액 -            1            1-            

  가.법인일반회계출연금감소 -            -            -            

합계 -                원

  나.교비회계출연금감소 -            -            -            

합계 -                원

  다.기타출연금감소 -            1            1-            

합계 -                원

70,441       36,998-       107,439      

1            1            -            

63,297       63,297       -            

133,737      26,298       107,439      Ⅴ.기말의현금

Ⅳ.기초의현금

현금의증감

Ⅲ.예비비



<별지1-1호>

(단위:천원)

구  분 내  용 비   고

해 당 없 음

합  계

 전기말 추정 미수금 명세서

금   액



추가경정 예산 공개 후 보고서식

□ 산단명 : 성운대학교산학협력단

□ 홈페이지 탑재 공개

탑재일자 홈페이지 주소 탑재메뉴 공개범위

2023.02.23 http://www.sw.ac.kr 예산결산공고
현금예산서 부속서류

○ ○

 ※ 공개범위 : 공개한 경우 “○”, 공개하지 않은 경우 “X" 로 표시

  

□ 작성자    

부서 성명 전화번호 Fax

산학협력단 문해숙 054-330-8850 054-330-8853

  

□ 해당화면(홈페이지 화면을 print screen 하세요!)

 ※ 반드시, 공개일자가 보이도록  print screen 하세요!
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